

## Mobiltelefoner og andet IT-udstyr på TTF

*På TTF prioriterer vi at fremme den personlige kontakt og relation mellem hinanden. Det mener vi gøres bedst, når vi taler sammen, mødes med hinanden, leger sammen – ja, ser og mærker og hilser på hinanden i mødet hver dag*

Som forældre har I ansvar for at lære jeres barn gode vaner med mobiltelefoner og andet IT-udstyr. Herunder også at sørge for, at IT-udstyret bruges efter hensigten, og at aldersgrænser overholdes. Og så er det generelt godt at holde øje med hvem jeres barn er i kontakt med, og hvad der foregår på de sociale medier. Ny teknologi kan både rykke folk tættere på hinanden, men den kan også skubbe væk, hvis den bruges forkert. Så brug teknologien med omtanke.

### Vi har følgende retningslinjer om brug af IT-udstyr:

#### Friskolens skærmpolitik:

1. Fællesarealerne på TTF er mobilfrie. Derfor skal mobiltelefoner være slukkede, når eleverne træder ind på skolen, og de indsamles ved skoledagens begyndelse. Smartwatches skal være på "skole-mode".
2. iPads, tablets, mobiler og pc-ere bruges efter lærernes anvisning.

#### Børneboligens skærmpolitik:

Børneboligen følger skolens politik ift mobiltelefon. Det vil sige, at børnene ikke må bruge deres mobiltelefon i Børneboligtiden – den skal være i tasken ligesom i skoletiden. Hvis børnene har brug for at ringe til jer forældre fx for at arrangere legeaftale eller lave aftale omkring afhentning, skal de spørge de voksne i Børneboligen. Børnene kan derfor efter aftale finde deres mobiltelefon og ringe, hvorefter mobilen lægges i tasken igen.

Ifølge andre former for skærmbrug. Børnene må ikke medbringe iPad, tablets eller lignende skærme i Børneboligen.

Personalet i Børneboligen kan fra tid til anden vælge at tilbyde forskellige pædagogiske aktiviteter, hvorigennem der kan anvendes skærm af forskellig slags. Det kan eksempelvis være en biografeftermiddag, hvor vi viser film, et fælles strategispil med iPad som "brættet", en fælles omgang just dance eller andre lignende aktiviteter. Det vil i disse aktiviteter altid være en voksenstyret aktivitet med et pædagogisk formål.

---

Det er på eget ansvar at medbringe mobile devices på skolen. I tilfælde hvor mobiltelefon e.lign. bliver brugt uhensigtsmæssigt, inddrages telefonen og udleveres ved skoledagens afslutning